omnem necessitatem convenit illis  
inferri, ut ad suas paroecias rever-  
tantur, aut si non fecerint oportet  
cos communione privari. Si quis  
autem ad alium pertinentem audac-  
ter invadere et in sua ecclesia ordi-  
nare praesumpserit non consentiente  
episcopo, a quo discessit is, qui  
regulae mancipatur: ordinatio talis  
irrita comprobetur.

XVII

*De clericis qui usuras accipiunt*<sup>1</sup>

Quoniam multi sub regula consti-  
tuti avaritiam et turpia lucra sectan-  
tur, oblitique divinae scripturae, di-  
centis *qui pecuniam suam non dedit*  
*ad usuram*<sup>2</sup>, cum mutuum dederint,  
centesimas exigunt: iuste constituit  
sancta et magna synodus, ut, si quis  
inventus fuerit post hanc definitio-  
nem usuras accipiens aut per ad-  
inventionem aliquam vel quolibet  
modo negotium transigens aut hi-  
molia, id est sescupla, exigens vel  
aliquid tale prorsus excoGITans tur-  
pis lucri gratia: deiciatur a clero et  
alienus existat a regula.

XVIII

*De privilegiis presbyterorum*

Provenit ad sanctum magnumque  
concilium, quod in quibusdam locis  
et civitatibus presbyteris gratiam  
sacrae communionis diaconi porri-  
gant. Quod nec regula nec consue-  
tudo permittit, ut ab his qui potesta-  
tem non habent offerendi illi qui  
offerunt Christi corpus accipiant.

<sup>1</sup> Cf. Can. ap. 44 (CSP 30).      <sup>2</sup> Ps 14, 5.

Druck | auf sie ausgeübt werden, um sie in ihre Sprengel<sup>a</sup> zurückzubringen. Bleiben sie dennoch, sind sie ausgeschlossen. Sollte es jemand sogar wagen, einen Kleriker, der zu einem anderen Bischof gehört, heimlich zu entführen und ihn in seiner Kirche ohne Zustimmung des eigenen Bischofs, zu dem der Kleriker gehört, zu ordinieren, so ist die Ordination ungültig.

17

*Zinsnehmende Kleriker<sup>1</sup>*

Viele, die zum Klerus gehören, sind von Habsucht und Gewinn gier geleitet und vergessen die göttliche Schrift, die sagt: „*Sein Geld lieb er nicht auf Zins aus*“<sup>2</sup>. So verlangen sie für verliehenes Geld [monatlich] ein Prozent Zins. Deshalb hat die heilige und große Synode folgendes für recht befunden: Sollte sich nach dieser Entscheidung noch jemand finden, der gewerbsmäßig Zinsen nimmt, auf andere Weise das Geldgeschäft betreibt, das Anderthalbfache zurückverlangt oder überhaupt sonst etwas schändlichen Gewinnes wegen ersinnt, so wird er aus dem Klerus entfernt und von der Liste gestrichen.

18

*Diakone dürfen nicht die Eucharistie den Presbytern reichen  
– Diakone sitzen nicht vor den Presbytern*